

Keld Droob Holding ApS

Kongensgade 18, 1.

6700 Esbjerg

CVR-nr. 18131544

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.11.2019

Dirigent

Navn: Peter Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Keld Droob Holding ApS
Kongensgade 18, 1.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 18131544
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Direktion

Sisse Droob Knudsen
Anders Droob
Jeppe Droob

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er ejendomsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 46,3 mio. kr. mod 8,4 mio.kr. sidste år. Resultat betragtes som tilfredsstillende og er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Selskabet er med regnskabsmæssig virkning fusioneret med KE.D. Holding ApS, JSA ApS og JSAÆ ApS. Dette har medført en stigning i egenkapitalen på 170 mio.kr. Årets resultat og balancesum er derfor ikke sammenlignelig med sidste år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabsnote 5.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		12.482.795	9.309.460
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		12.528.719	(2)
Personaleomkostninger	1	(247.286)	0
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.588)</u>	<u>(2.587)</u>
Driftsresultat		24.761.640	9.306.871
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.213.184	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(484.474)	(309.157)
Andre finansielle indtægter	3	11.552.212	2.155.138
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(10.446.250)</u>	<u>(4.008.051)</u>
Resultat før skat		51.596.312	7.144.801
Skat af årets resultat	5	<u>(5.326.820)</u>	<u>1.255.816</u>
Årets resultat		46.269.492	8.400.617
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>46.269.492</u>	<u>8.400.617</u>
		46.269.492	8.400.617

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		343.448.276	207.156.245
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.155</u>	<u>4.743</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>343.450.431</u>	<u>207.160.988</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		189.426.219	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		18.152.269	18.636.743
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>4.708</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>207.583.196</u>	<u>18.636.743</u>
Anlægsaktiver		<u>551.033.627</u>	<u>225.797.731</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.745.684	218.810
Andre tilgodehavender		7.281.100	812.342
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>1.189.286</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>17.216.070</u>	<u>1.031.152</u>
Likvide beholdninger		<u>14.759.069</u>	<u>725.106</u>
Omsætningsaktiver		<u>31.975.139</u>	<u>1.756.258</u>
Aktiver		<u>583.008.766</u>	<u>227.553.989</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.365.262	0
Overført overskud eller underskud		<u>297.311.621</u>	<u>108.095.074</u>
Egenkapital		<u>305.276.883</u>	<u>108.295.074</u>
Udskudt skat	8	<u>30.017.000</u>	<u>22.794.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>30.017.000</u>	<u>22.794.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		132.553.303	77.908.102
Deposita		1.273.557	1.302.921
Anden gæld		<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>135.826.860</u>	<u>79.211.023</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.394.000	497.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		386.452	364.085
Gæld til tilknyttede virksomheder		83.313.132	0
Skyldig selskabsskat		1.098.748	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	751.538
Anden gæld	10	<u>25.695.691</u>	<u>15.641.269</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>111.888.023</u>	<u>17.253.892</u>
Gældsforpligtelser		<u>247.714.883</u>	<u>96.464.915</u>
Passiver		<u>583.008.766</u>	<u>227.553.989</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	200.000	0	0
Kapitalforhøjelse	400.000	169.820.219	0
Overført fra overkurs	0	(169.820.219)	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(9.595.446)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0
Årets resultat	0	0	16.960.708
Egenkapital ultimo	600.000	0	7.365.262

	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	108.095.074	108.295.074
Kapitalforhøjelse	0	170.220.219
Overført fra overkurs	169.820.219	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	(12.708.276)	(12.708.276)
Øvrige egenkapitalposter	0	(9.595.446)
Skat af egenkapitalbevægelser	2.795.820	2.795.820
Årets resultat	29.308.784	46.269.492
Egenkapital ultimo	297.311.621	305.276.883

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	247.286	0
	247.286	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.588	2.587
	2.588	2.587
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	273.000
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	153.430	0
Renteindtægter i øvrigt	1.735.313	7.835
Dagsværdireguleringer	6.282.269	0
Øvrige finansielle indtægter	3.381.200	1.874.303
	11.552.212	2.155.138
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	539.808	0
Renteomkostninger i øvrigt	5.070.727	4.008.048
Dagsværdireguleringer	1.622.654	0
Øvrige finansielle omkostninger	3.213.061	3
	10.446.250	4.008.051
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	1.391.184
Ændring af udskudt skat	5.326.820	(2.647.000)
	5.326.820	(1.255.816)

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	106.020.223	113.165
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	106.230.844	0
Tilgange	<u>9.263.312</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>221.514.379</u>	<u>113.165</u>
Opskrivninger primo	101.136.022	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	8.269.156	0
Årets opskrivninger	<u>12.528.719</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>121.933.897</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	(108.422)
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>(2.588)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(111.010)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>343.448.276</u>	<u>2.155</u>

Selskabet har 3 investeringsejendomme, som er beliggende i København. Ejendommene er blandede ejendomme med helholdsvis retail, beboelse og kontor i samme ejendom. Ejendommene er henholdsvis 1.419 m², 1.512 m² og 2.141 m². Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

To af ejendommene er 100% udlejet med et årligt normaliseret driftsafkast på 12.767 t.kr. Den tredje ejendom er ved at undergå en større ombygning, så den er pt. uden lejere.

I den ene ejendom har den primære lejer en uopsigelig lejeperiode på 10 år. De øvrige lejekontrakter er med en resterende uopsigelig lejeperiode på gennemsnitligt 6-24 mdr.

Det er herudover forudsat, at der gennemsnitligt skal afholdes 462 t.kr. til reovering af ejendommene for at opretholde den nuværende lejeindtægt.

Der er væsentligt usikkerhed forbundet med fastlæggelsen af afkastkravene. Afkastkravet udgør imellem 4,25% - 4,5% pr. 30.06.2019 (4,25% - 4,5% pr. 30.06.2018) for ejendomme beliggende i København. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%- point vil reducere den samlede dagsværdi med 35,9 mio. kr. Ejendomme i Købehavn er i gennemsnit værdiansat til 68 t.kr. pr. m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	27.404.745	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	172.808.481	0	6.351.426
Afgange	0	0	(6.346.718)
Kostpris ultimo	172.808.481	27.404.745	4.708
Egenkapitalreguleringer	(9.595.446)	0	0
Andel af årets resultat	26.213.184	0	0
Opskrivninger ultimo	16.617.738	0	0
Nedskrivninger primo	0	(8.768.002)	0
Afskrivninger på goodwill	0	(26.927)	0
Andel af årets resultat	0	(457.547)	0
Nedskrivninger ultimo	0	(9.252.476)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	189.426.219	18.152.269	4.708
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	-	964.801	-

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
KTD Ejendomsselskab ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Breinholtgård I/S	Esbjerg	I/S	50,0
Breinholtgård Golf K/S	Esbjerg	K/S	50,0

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	31.985.000	22.857.000
Finansielle anlægsaktiver	(309.000)	0
Gældsforpligtelser	(882.000)	(63.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(777.000)	0
	<u>30.017.000</u>	<u>22.794.000</u>

Bevægelser i året

Primo	22.794.000
Indregnet i resultatopgørelsen	5.326.820
Indregnet direkte på egenkapitalen	(2.795.820)
Overtaget i forbindelse med fusion	4.692.000
Ultimo	<u>30.017.000</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	394.000	497.000	132.553.303	130.193.435
Deposita	0	0	1.273.557	0
Anden gæld	1.000.000	0	2.000.000	0
	<u>1.394.000</u>	<u>497.000</u>	<u>135.826.860</u>	<u>130.193.435</u>

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	467.628
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	26.498	3.440
Feriepengeforpligtelser	30.487	14.190
Afledte finansielle instrumenter	25.480.953	15.086.922
Anden gæld i øvrigt	<u>157.753</u>	<u>69.089</u>
	<u>25.695.691</u>	<u>15.641.269</u>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 24.301 t.kr. Renteswappen har en hovedstol på 60 mio. kr. og en restløbetid på 25 år. Der betales en fast rente på 2,27% og modtages en variabel rente på -0,3%. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswappen er indgået med selskabets bank.

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 1.180 t.kr. Renteswappen har en hovedstol på 60 mio. kr. og en restløbetid på 0,5 år. Der betales en fast rente på 3,85% og modtages en variabel rente på 0,03%. Renteswappen opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter sammen med de øvrige interessenter for gælden i Breinholtgård I/S og Breinholtgård Golf K/S. Den samlede gæld udgør pr. 30.06.2019 7.548 t.kr.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 343.448 t.kr.

Bankindestående på 9.981 t.kr. står på sikret konto.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Bankindestående på 9.981 t.kr. står til sikkerhed for bankengagement i koncernforbundne selskaber. Bankgæld i koncernforbundne selskaber udgør 0 t.kr. pr. 30.06.2019, og finansielle instrumenter udgør 30.398 t.kr. pr. 30.06.2019.

Noter

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har stillet kaution for det samlede bankengagement i Breinholtgård I/S.

Den samlede bankgæld udgør 0 t.kr. pr. 30.06.2019
